ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 272/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày 25 tháng 01 năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí của tỉnh Lạng Sơn năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26/11/2013;

Căn cứ Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Nghị quyết số 74/2022/QH15 ngày 15/11/2022 của Quốc hội về

tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí;

Căn cứ Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-CP ngày 14/4/2023 của Chính phủ thực hiện

Nghị quyết số 74/2022/QH15 ngày 15/11/2022 của Quốc hội về tiếp tục đẩy mạnh

việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Nghị quyết số 98/NQ-CP ngày 26/6/2024 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày

25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 31/12/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Chương trình tổng thể của Chính phủ về thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 18/TTr-STC ngày

23/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí của tỉnh Lạng Sơn năm 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành,

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, người đại diện theo pháp luật của doanh

nghiệp 100% vốn nhà nước, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc tỉnh quản lý

và thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UB MTTQ Việt Nam tỉnh,

  các tổ chức CT-XH tỉnh;

- Các ban đảng Tỉnh ủy;

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo Lạng Sơn, Đài PTTH tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM,

Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, HCQT(MTH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Sơn

		2025-02-07T08:51:16+0700

		2025-02-07T08:54:37+0700